
令和６年２月吉日

１・２年生の保護者のみなさまへ

沖縄市立美里中学校

校 長 島 田 毅

＜公印省略＞

令和５年度沖縄市立美里中学校

第７６回卒業式のご案内

日頃より本校教育活動へご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。心よりお

礼を申し上げます。

さて、令和５年度第７６回卒業式を、下記の通り挙行いたします。

つきましては，卒業式当日在校生（１・２年生）は、式典には参加せず、生徒会役員を

中心とした参加となりますので，ご理解とご協力をくださりますようお願い申し上げます。

記

期 日 ：令和６年 ３月 ９日（土）

＊１２時４５分 卒業生が入場し、その後、開式となります。

参 加 者 ：卒業生及びその保護者，学校職員，在校生（生徒会），来賓

参加在校生：生徒会役員・専門委員会・学級役員他

１４：００に集合し花道の準備

片 付 け ：１５：００～１６：００ 下校は１６：００頃の予定

３月 ９日（土） 第７６回卒業式

参加在校生：生徒会役員・専門委員会・学級役員他

３月１１日（月） 振替休日

３月１２日（火） 火１２３４の授業（給食あり）

＊３月１９日（火） 修了式・離任式（給食なし）



                                                                 
 
 

令和６年３月 

沖縄市立中学校卒業式に向けての協力願い 

  

青少年の健全育成につきましては、ＰＴＡ並びに地域の皆様には、日頃から深いご理解

とご協力を賜り心から感謝申し上げます。 

 さて、３月９日（土）には、市内の各中学校において卒業式が挙行されます。９ヵ年の

義務教育を終え、自ら選択した進路に向かい歩み始める節目の日をあたたかく祝福したい

と思います。 

 各中学校におきましては、心に残る感動的な卒業式にするために、生徒会及び在校生た

ちが一生懸命取り組んでいるところです。 

 つきましては、ＰＴＡ会員並びに地域の皆様におかれましては、卒業する生徒たちの成

長と卒業を祝福し「心に残る感動的な卒業式」にするため、下記のことについて、ご協力

・ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

１.花束やプレゼント（お菓子等）につきましては、各学校の取組み・対応へ

のご協力をお願い致します。 

２.各中学校の生徒心得を守り、正しい身なりでの参加をお願い致します。 

３.卒業式に関する相談や情報等がありましたら、下記事務局、または各学校 

へご連絡下さい。 

 

 卒業式に向けての連絡会 

 会 長 田場 亜紀  （沖縄市ＰＴＡ連合会長）     937-1470(市ＰＴＡ連合会) 

 副会長 宮城 正侑  （沖縄市青少年育成市民会議会長） 932-3686(市青少年ｾﾝﾀｰ) 

     島田 毅  （沖縄市校務会会長） 

 沖縄市教育委員会     教育長  比 嘉 良 憲 

 越 来中学校(937-3191)  校 長  仲 村 リリア    

 コ ザ中学校(933-3539)  校 長  上 里  厚      

 山 内中学校(933-4793)  校 長  多和田  勝     

 美 里中学校(937-3614)  校 長  島 田  毅      

 美 東中学校(937-3613)  校 長  宮 城  守     

 安慶田中学校(939-1718)  校 長  與那嶺 律 子    

 宮 里中学校(939-3911)  校 長   前  幸 三      

 沖縄東中学校(934-9460)  校 長  與那嶺  哲     

  ※卒業式に向けての連絡会「事務局  沖縄市教育委員会指導課 電話  ９３９－７９７６」 

 保護者並びに地域の皆様へ 


